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PM 2007: RI (Dnr 011-480/2004) 
 
 
Uppdrag åt valnämnden att utreda grundläggande och kom-
pletterande utbildning om det valtekniska regelverket 
Skrivelse från Leif Rönngren (s) 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Skrivelsen från Leif Rönngren (s) anses besvarad med vad föredragande borgar-
rådet anfört. 
 

 
 

Föredragande borgarrådet Kristina Axén Olin anför följande. 
 

Ärendet 
 

Förutvarande demokrati- och personalborgarrådet Leif Rönngren (s) har lämnat en 
skrivelse den 28 januari 2004 till kommunstyrelsen om att uppdra åt valnämnden att 
utreda förutsättningarna för grundläggande och kompletterande utbildning om det 
valtekniska regelverket. 

 
Beredning 

 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret avstyrker skrivelsens förslag med hänvisning till att det 
finns god tillgång till adekvat information från den centrala valmyndigheten och att 
utbildningsuppgiften primärt åvilar de politiska partierna. 

 
Mina synpunkter 
 
Leif Rönngrens skrivelse berör ett angeläget ämne. Att reglerna för allmänna val 
efterlevs är av väsentlig betydelse för det demokratiska systemets legitimitet. I syn-
nerhet är det angeläget att de politiska partiernas representanter och valarbetare upp-
träder på ett oklanderligt sätt. 

Jag instämmer emellertid med stadsledningskontoret att informationsinsatsen redan 
tillgodoses av valmyndigheten. Jag vill i sammanhanget särskilt betona vad både 
stadsledningskontoret och Rönngren själv lyfter upp, nämligen det faktum att utbild-
ning i dessa frågor i första hand ankommer på de politiska partierna. Det är dock inte 
bara en fråga om utbildning, utan också om politisk kultur och demokratisyn, när 
reglerna inte följs av partipolitiskt engagerade personer. 

Det måste anses vara ett grundläggande krav på en demokrati att de människor som 
är politiskt aktiva inte bara är informerade om de formella reglerna för valen, utan att 
de även i sitt politiska arbete agerar utifrån goda demokratiska normer.  
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Skrivelsen från Leif Rönngren (s) anses besvarad med vad föredragande borgar-
rådet anfört. 

 
Stockholm den 12 april 2007 
 
KRISTINA AXÉN OLIN 
 
 
Bilaga 

Skrivelse från Leif Rönngren (s) om att utreda grundläggande och kompletterande 
utbildning om det valtekniska regelverket. 

 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 
 
Förutvarande demokrati- och personalborgarrådet Leif Rönngren inkom den 29 janu-
ari 2004 med en skrivelse till kommunstyrelsen om att utreda grundläggande och 
kompletterande utbildning om det valtekniska regelverket. Mot bakgrund av diskus-
sionen rörande otillbörligt verkande vid röstning i 2002 års val föreslår Rönngren att 
kommunstyrelsen ger valnämnden i uppdrag att utreda möjligheterna och formerna 
för att genomföra en utbildning om det valtekniska regelverket. 
 
BEREDNING 
 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. Inom stadsledningskontoret har 
ärendet beretts inom stadsdirektörens stab. 
 
Stadsledningskontoret 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 28 mars 2007 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Inför varje val tar den centrala valmyndigheten fram olika typer av informationsmaterial om 
hur man röstar, hur budröstning går till mm. på olika språk. Om reglerna inte följs beror det 
inte på en brist på information utan snarare på ett medvetet åsidosättande av de regler som 
gäller. Att komma åt missförhållanden genom utbildning av förtroendevalda genom val-
nämndens försorg torde inte hjälpa i detta hänseende. Som det anförs i skrivelsen ankommer 
det på partierna och andra berörda aktörer att verka för att röstningsreglerna följs inte minst 
genom utbildning av partiernas valarbetare. Valnämndens kansli har vid flera tillfällen ställt 
upp och hjälpt till med sådan utbildning och kan säkert även göra så inför kommande val i 
mån av tillgång på resurser. Mot denna bakgrund kan det inte anses motiverat att lämna ett 
uppdrag till valnämnden att utreda möjligheten och formerna för utbildning om det valtek-
niska regelverket. En utbildning för samtliga förtroendevalda i staden skulle därutöver kräva 
betydande materiella resurser, vilka inte är prioriterade. 
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Bilaga 
 

 


